ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA
00 ESTADODA PARAÍBA

CASA DE EPIT ÁCIO PESSOA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Oficio nO786/2019/ALPB/GP

João Pessoa, 12 de novembro de 2019.

Ao Excelentíssimo Senhor
Dr. JOÃO AZEVÊDO LINS FILHO
Governador do Estado da Paraíba
Palácio da Redenção
Nesta

Assunto: Encaminhamento de Indicação n° 227/2019

Senhor Governador,

Estamos nos dirigindo a Vossa Excelência, para encaminhar, em anexo, a
Indicação n" 22712019, de autoria do Deputado Galego Souza, Indicando ao Governador
do Estado, cópia ao Secretário de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do
Meio Ambiente e ao Diretor Superintendente do Departamento de Estradas de Rodagem
- DERlPB solicitando estudos técnicos para que seja efetuado o patrolamento e
cascalhamento da PB 293 ligando os município de Paulista, São Bento e Brejo do Cruz,
e a PB 323 ligando os municípios de Brejo do Cruz, Catolé do Rocha, Brejo dos Santos
e Bom Sucesso.

A proposição legislativa na forma de Indicação foi disciplinada por esta
Assembleia Legislativa, através da Resolução n° 1.578/2012 (Regimento Interno), e
objetiva acolher as iniciativas parlamentares de relevante interesse público e de alcance
social.

GOVERNODA PARAlaA
GABINETE00 GOVERNADOR

RECEBIDO:~:ft1/ /10/=
Mat. 13 r [5õ -I

Assembleia Legislativa da Paraíba - Praça João Pessoa, s/n, Centro - João Pessoa!PB
CEP 58013-900 -Tel.: (83) 3214-4500 - E-mail: presidencia@al.pb.leg.br